
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 6 

 

             
                                                                                

Zápis č. 31 
Řádné jednání Rady města Bystřice konané dne 05.02.2024 

                                          v budově MÚ Bystřice 
 
Jednání rady města zahájil v 17:00 hod a dále řídil Michal Hodík. 
Přítomni: Michal Hodík, Mgr. Daniel Štěpánek, Petr Kouba, Milan Vosátka 
Ověřovatelé: Michal Hodík, Mgr. Daniel Štěpánek 
Zapsala: Soňa Jakubková 
Omluveni: Ing. Petr Fatka 
Pozdní příchod: 
 

     1. Kontrola plnění přijatých usnesení a Program řádného jednání Rady města Bystřice 
05.02.2024 

     2. PO Letiště Benešov – Souhlas se změnou podmínek jmenování ředitele příspěvkové 
organizace 

     3. PO MKIC Bystřice – Žádost o předběžný písemný souhlas s přijetím daru 

     4. Návrh Vnitřního předpisu č. 2/2024 – Směrnice pro stanovení výše poplatku 
za krátkodobé pronájmy 

     5. TŘI, z.ú. – Žádost o poskytnutí neúčelového finančního daru 

     6. BENKON Benešov – Žádost o poskytnutí neúčelového finančního daru 

     7. RYTMUS Střední Čechy, o.p.s. – Žádost o poskytnutí neúčelového finančního daru 

     8. RUAH o.p.s. – Žádost o poskytnutí neúčelového finančního daru 

     9.  – Žádost o poskytnutí příspěvku na ČOV z rozpočtu města Bystřice 

     10.  – Kupní smlouva na pozemek parc. č. 47/4, k.ú. Ouběnice u Votic 

     11. Záměr směny pozemků část 934/1, část 841/6, 351 k.ú. Drachkov za část 778/1, 
část 778/2, část 615/5 v k.ú. Božkovice mezi městem Bystřice a  
s doplatkem 

     12. Agenda hospodaření v městských lesích 

     13.  – Dodatek č. 1 Nájemní smlouvy – Vodovod Bystřice 

     14. Zápis z jednání Rady letiště Benešov ze dne 17.01.2024 

     15. Zápisy z jednání Redakční rady č. 1/2024 a 2/2024 

 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 6 

 

1. Kontrola plnění přijatých usnesení a Program řádného jednání Rady města 
Bystřice 05.02.2024 
Rada města Bystřice projednala a na základě hlasování  
PRO: 4, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
I. bere na vědomí   
informace o plnění jednotlivých usnesení za uplynulé období 
II. schvaluje   
program řádného jednání Rady města Bystřice dne 05.02.2024 
      

Přijato usnesením č. 1-31/5.2.2024/Ma 
 

2. PO Letiště Benešov – Souhlas se změnou podmínek jmenování ředitele 
příspěvkové organizace 
Rada města Bystřice projednala a na základě hlasování  
PRO: 4, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
I. souhlasí   
se změnou podmínek jmenování ředitele příspěvkové organizace Letiště Benešov, p.o., pana 
Vladimíra Hadače,  – tj. s navýšením 
úvazku 0,5 na 0,75 (30 hodin týdně) a s odpovídající úpravou platu, s účinností od 06.02.2024 
II. ukládá   
starostovi zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. tohoto 
usnesení 
      

Přijato usnesením č. 2-31/5.2.2024/Ho 
 

3. PO MKIC Bystřice – Žádost o předběžný písemný souhlas s přijetím daru 
Rada města Bystřice projednala a na základě hlasování  
PRO: 4, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
I. bere na vědomí   
žádost příspěvkové organizace Městské kulturní a informační centrum Bystřice o předběžný 
písemný souhlas s přijetím finančního daru od firmy DZV Nova, a.s. se sídlem Petrovice 11, 
Bystřice, IČ: 470 48 522 ve výši 70.000 Kč 
II. souhlasí   
s přijetím finančního daru pro příspěvkovou organizaci Městské kulturní a informační 
centrum Bystřice od firmy DZV Nova, a.s. se sídlem Petrovice 11, Bystřice, IČ: 470 48 522 
ve výši 70.000 Kč      

Přijato usnesením č. 3-31/5.2.2024/Št 
 

4. Návrh Vnitřního předpisu č. 2/2024 – Směrnice pro stanovení výše 
poplatku za krátkodobé pronájmy 
Rada města Bystřice projednala a na základě hlasování  
PRO: 4, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
schvaluje   
Vnitřní předpis č. 2/2024 – Směrnice na krátkodobé pronájmy budov v majetku města 
      

Přijato usnesením č. 4-31/5.2.2024/Po 
 
 
 
 
 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 6 

 

5. TŘI, z.ú. – Žádost o poskytnutí neúčelového finančního daru 
Rada města Bystřice projednala a na základě hlasování  
PRO: 4, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
I. bere na vědomí   
žádost o poskytnutí neúčelového finančního daru. Finanční dar byl schválen v rozpočtu 
na rok 2024 ve výši 10.000 Kč 
II. schvaluje   
uzavření Darovací smlouvy mezi městem Bystřice a TŘI, z.ú., Sokolská 584, 257 22 Čerčany, 
IČ: 186 23 433 
III. ukládá   
odboru hospodářsko-správnímu zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. a II. tohoto usnesení      

Přijato usnesením č. 5-31/5.2.2024/Be 
 

6. BENKON Benešov – Žádost o poskytnutí neúčelového finančního daru 
Rada města Bystřice projednala a na základě hlasování  
PRO: 4, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
I. bere na vědomí   
žádost o poskytnutí neúčelového finančního daru. Finanční dar byl schválen v rozpočtu 
na rok 2024 ve výši 10.000 Kč 
II. schvaluje   
uzavření Darovací smlouvy mezi městem Bystřice a BENKON, Vlašimská 1785, 256 01 
Benešov, IČ: 689 97 426 
III. ukládá   
Odboru hospodářsko-správnímu zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. a II. tohoto usnesení      

Přijato usnesením č. 6-31/5.2.2024/Be 
 

7. RYTMUS Střední Čechy, o.p.s. – Žádost o poskytnutí neúčelového 
finančního daru 
Rada města Bystřice projednala a na základě hlasování  
PRO: 4, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
I. bere na vědomí   
žádost o poskytnutí neúčelového finančního daru. Finanční dar byl schválen v rozpočtu 
na rok 2024 ve výši 15.000 Kč 
II. schvaluje   
uzavření Darovací smlouvy mezi městem Bystřice a RYTMUS Střední Čechy, o.p.s., 
F. V. Mareše 2056, 256 01 Benešov, IČ: 279 03 508 
III. ukládá   
Odboru hospodářsko-správnímu zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. a II. tohoto usnesení      

Přijato usnesením č. 7-31/5.2.2024/Be 
 

8. RUAH o.p.s. – Žádost o poskytnutí neúčelového finančního daru 
Rada města Bystřice projednala a na základě hlasování  
PRO: 4, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
I. bere na vědomí   
žádost o poskytnutí neúčelového finančního daru. Finanční dar byl schválen v rozpočtu 
na rok 2024 ve výši 15.000 Kč 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 6 

 

II. schvaluje   
uzavření Darovací smlouvy mezi městem Bystřice a RUAH o.p.s., Křižíkova 2158, 256 01 
Benešov, IČ: 243 12 355 
III. ukládá   
Odboru hospodářsko-správnímu zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. a II. tohoto usnesení      

Přijato usnesením č. 8-31/5.2.2024/Be 
 

9.  – Žádost o poskytnutí příspěvku na ČOV z rozpočtu města 
Bystřice 
Rada města Bystřice projednala a na základě hlasování  
PRO: 4, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
I. schvaluje   
poskytnutí dotace na domovní čističku odpadních vod v osadě Líšno ve výši 25.000 Kč 
dle souhrnného usnesení zastupitelstva města č. 1/2020 (usn. 17/11032020) žadateli 

 
II. schvaluje   
uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi městem Bystřice a  

 
III. ukládá   
Odboru hospodářsko-správnímu zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. a II. části tohoto usnesení      

Přijato usnesením č. 9-31/5.2.2024/Be 
 

10.  – Kupní smlouva na pozemek parc. č. 47/4, k.ú. Ouběnice 
u Votic 
Rada města Bystřice projednala a na základě hlasování  
PRO: 4, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
I. bere na vědomí   
vyjádření                                       

, k záměru prodeje nemovité věci, kdy se jedná o záměr prodeje 
části pozemku ve vlastnictví města Bystřice, parc. č. 47/4  v k.ú. Ouběnice u Votic (dle GP 
číslo 289 – 99/2022 pozemek nově označen 47/6), obec Bystřice o výměře 33 m2, druh 
pozemku ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace, který je zapsán na listu 
vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Benešov 
II. doporučuje   
Zastupitelstvu města Bystřice na jeho nejbližším zasedání schválit prodej části pozemku 
a kupní smlouvu mezi městem Bystřice (prodávající) a , 

 (kupující), kdy se jedná 
o prodej části pozemku ve vlastnictví města Bystřice, následujícím způsobem: prodej 
pozemku ve vlastnictví města Bystřice, parc. č. 47/4  v k.ú. Ouběnice u Votic (dle GP číslo 
289 – 99/2022 pozemek nově označen jako parc. č. 47/6), obec Bystřice o výměře 33 m2, 
druh pozemku ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace, který je zapsán na listu 
vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Benešov s tím, že kupní cena je stanovena 300 Kč bez DPH za 1 m2 pozemku s tím, 
že veškeré náklady související s prodejem pozemku hradí kupující      

Přijato usnesením č. 10-31/5.2.2024/Dv 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 6 

 

 

11. Záměr směny pozemků část 934/1, část 841/6, 351 k.ú. Drachkov za část 
778/1, část 778/2, část 615/5 v k.ú. Božkovice mezi městem Bystřice 
a  s doplatkem 
Rada města Bystřice projednala a na základě hlasování  
PRO: 4, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
schvaluje   
zveřejnění záměru směny nemovitého majetku s doplatkem ve věci směny částí pozemku 
parc. č. 841/6 – ostatní plocha – ostatní komunikace, o celkové výměře 7 295 m2 (dle GP 
č. 318-6/2023 nově značeno jako parc. č. 841/19, o výměře 26 m2 a parc.č. 841/20, 
o výměře 43 m2), části pozemku parc.č.  934/1 – vodní plocha, o celkové výměře 205 m2 
(dle GP č. 318-6/2023 nově značeno jako parc.č. 934/26, o výměře 135 m2) a pozemku 
parc.č. 351 – orná půda, o celkové výměře 1097 m2, vše v k.ú. Drachkov, zapsaných 
na LV 10001, u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, katastrální pracoviště Benešov 
ve vlastnictví města Bystřice za části pozemku parc.č. 615/5 – orná půda, o celkové výměře 
15661 m2 (dle GP č. 366-7/2023 nově značeno jako parc.č. 615/6, o výměře 362 m2 
a parc. č. 615/7, o výměře 210 m2), části pozemku parc.č. 778/1 – trvalý travní porost, 
o celkové výměře 977 m2 (dle GP č. 366-7/2023 nově značeno jako parc.č. 778/4, o výměře 
84 m2 a díly "d" a "e", o celkové výměře 210 m2) a části pozemku parc.č. 778/2 – ostatní 
plocha – neplodná půda, o celkové výměře 228 m2 (dle GP č. 366-7/2023 značeno jako díl 
"f", o výměře 18 m2), vše v k.ú. Božkovice, zapsané na LV č. 322, u Katastrálního úřadu 
pro Středočeský kraj, katastrální pracoviště Benešov ve vlastnictví . 
Vzhledem k tomu, že rozdíl mezi cenami směňovaných nemovitých věcí činí 8.060 Kč 
ve prospěch prvního směňujícího, bude tato směna provedena s doplatkem rozdílu ceny 
směňovaných nemovitých věcí ve výši 8.060 Kč ze strany druhého směňujícího      

Přijato usnesením č. 11-31/5.2.2024/Tu 
 

12. Agenda hospodaření v městských lesích 
Rada města Bystřice projednala a na základě hlasování  
PRO: 4, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
I. schvaluje   
uzavření Dohody o ukončení závazku ze Smlouvy o pronájmu lesního majetku ke dni 
06.02.2024, která byla mezi městem, jakožto pronajímatelem a Ing. Tomášem Broukalem, 
IČO: 419 61 269, se sídlem U Hřiště 51, 251 01, Světice , jakožto nájemcem uzavřena dne 
04.07.2008 (ve znění dodatku č. 1 ze dne 08.06.2011), a jejímž předmětem byl nájem lesních 
pozemků ve vlastnictví města, které se nachází v katastrálním území Kobylí, Jírovice, 
Nesvačily u Bystřice, Bystřice u Benešova, Líšno, Jinošice, Drachkov, Tvoršovice a Božkovice; 
celková výměra pronajatých lesních pozemků činí 32,87ha 
II. schvaluje   
uzavření Pachtovní smlouvy, jejímž předmětem jsou pozemky (druhem lesní pozemky) 
ve vlastnictví města Bystřice uvedené v příloze č. 1, která je nedílnou součástí tohoto 
usnesení, a to se společností Služby Bystřice s.r.o., IČO: 257 77 769, se sídlem Dr. E. Beneše 
25, 257 51 Bystřice od 07.02.2024 
III. schvaluje   
uzavření Smlouvy o výkonu funkce odborného lesního hospodáře mezi městem a  

 od 07.02.2024, jejímž předmětem je závazek  vykonávat funkci 
odborného lesního hospodáře ve smyslu § 37 lesního zákona a závazek města hradit 
za výkon této činnosti peněžitou odměnu ve výši 4.000 Kč měsíčně 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 6 

 

IV. ukládá   
starostovi města Bystřice zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části 
I. - III. tohoto usnesení 
      

Přijato usnesením č. 12-31/5.2.2024/Ho 
 

13.  – Dodatek č. 1 Nájemní smlouvy – Vodovod Bystřice 
Rada města Bystřice projednala a na základě hlasování  
PRO: 4, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
schvaluje   
uzavření Dodatku č. 1 Nájemní smlouvy ve věci pozemku parc.č. 1242/17 v k.ú. Bystřice 
u Benešova v rámci akce Vodovod Bystřice. Dodatek č. 1 se týká dotčeného výměru pozemku 
v čl. 2 Nájemní smlouvy z 91 m2 na 1300 m2      

Přijato usnesením č. 13-31/5.2.2024/Tu 
 

14. Zápis z jednání Rady letiště Benešov ze dne 17.01.2024 
Rada města Bystřice projednala a  
bere na vědomí      

zápis z jednání rady letiště Benešov ze dne 17.01.2024       
 

15. Zápisy z jednání Redakční rady č. 1/2024 a 2/2024 
Rada města Bystřice projednala a  
bere na vědomí      

zápisy z jednání Redakční rady Hlasu Bystřice č. 1/2024 a 2/2024 
 

Zasedání ukončil dne 05.02.2024 v 18:15 hod starosta Michal Hodík. 

 

 

                                                                   ………………………………………………… 
                                                                                 Michal Hodík  
                                                                                     starosta 
 
 

Ověřovatelé zápisu        ……………………………………                      ………..…………………………… 

               Michal Hodík        Mgr. Daniel Štěpánek 
 
 
 
 
 




